
 

 

50-367 Wrocław, Wybrzeże L. Pasteura 1 

Zespół ds. Zamówień Publicznych UMW 

Ul. Marcinkowskiego 2-6, 50-368 Wrocław 

fax 71 / 784-00-45 

e-mail: olga.bak@umed.wroc.pl 

 

UMW/IZ/PN–31/19                                                                         Wrocław, 06.06.2019 r. 

 

 

NAZWA POSTĘPOWANIA   

Usługa najmu odzieży specjalistycznej – bezpyłowej i szafki na odzież oraz świadczenie przez Wy-

konawcę usług prania i serwisu odzieży specjalistycznej dla pracowników pracujących w pomiesz-

czeniach  laboratoryjnych  clean-room  w strefach czystości D, C, B i A na potrzeby Katedry i Za-

kładu Nauk Podstawowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy  

 

 

Zamawiający niniejszym odpowiada na pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(Siwz), zadane przez Wykonawcę: 

 

Dotyczy Siwz: 

 

1. Pytanie  

1. „Opis przedmiotu zamówienia 

1. Przedmiotem zamówienia jest realizacja usługi najmu odzieży specjalistycznej – bezpyłowej  

i szafki na odzież oraz świadczenie przez Wykonawcę usług prania i serwisu odzieży specjalistycznej  

dla  pracowników pracujących w pomieszczeniach  laboratoryjnych  clean-room  w strefach czysto-

ści  (Proszę o wprowadzenie ISO 8, 7, 6, 5 z zaimplementowanymi elementami GMP ) D, 

C, B i A, zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wyma-

gań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Dz.U. z 2015 poz. 1979 ze zmianami) i Rozporządzeniem  Mini-

stra Zdrowia  z dnia 22 maja 2013 w sprawie  Dobrej Praktyki Laboratoryjnej i wykonywania badań 

zgodnie z zasadami Dobrej Praktyki Laboratoryjnej (Dz.U. z 2013 poz. 665) i na potrzeby Katedry 

i Zakładu Nauk Podstawowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Płatne ze środków Mini-

sterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy nr 016/RID/2018/19 z dnia 

16.01.2019 r. w kwocie 11 998 121,30 zł. 

2. Usługa obejmuje: 



a) najem nowej odzieży specjalistycznej do pomieszczeń clean–room Zamawiającego, spełniają-

cej wymogi dla określonych klas czystości  (Proszę o wprowadzenie ISO 8, 7, 6, 5 z za-

implementowanymi elementami GMP) D, C, B i A  zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra 

Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania, 

b) pranie i serwis odzieży  do pomieszczeń spełniających  wymogi dla klas czystości (Proszę o 

wprowadzenie ISO 8, 7, 6, 5 z zaimplementowanymi elementami GMP) D,C,B i A  zgod-

nie z Rozporządzeniem  Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Wytwarzania. 

c) najem szafki na brudną odzież wraz z obsługą 

Kody CPV: 

50830000-2 - Usługi w zakresie naprawy odzieży i wyrobów włókienniczych 

98311000-6 - Usługi odbierania prania 

98312000-3 - Usługi czyszczenia wyrobów włókienniczych 

98310000-9 – Usługi prania i czyszczenia na sucho  

Kody uzupełniające: 

PA01-7 – Wynajem 

3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich 

istotnych cech przedmiotu zamówienia:  

3.1. Wykonawca winien posiadać certyfikowane systemy jakości wg ISO 9001 lub równoważnych 

oraz z rodziny ISO 14000 lub równoważnych i wewnętrzny system kontroli jakości. 

3.2. Najem i serwisowanie odzieży specjalistycznej bezpyłowej winno obejmować: 

a) pobranie wymiarów wyznaczonych pracowników i dopasowanie wymiaru odzieży, 

b) indywidualne oznakowanie każdej sztuki nowej odzieży czipem, aby Zamawiający miał  do-

stęp on – line do informacji o asortymencie (elektroniczna kontrola obiegu odzieży - ilość 

cykli prania, ewentualne naprawy, wymiany odzieży i z jakiego powodu to nastąpiło itp.), 

c) zadysponowanie odpowiedniej ilości i asortymentu nowych kompletów odzieży specjali-

stycznej dla każdego pracownika, zgodnie z tygodniową tabelą zapotrzebowania: 

 

Strefa B, A    

Rodzaj odzieży i innych tekstyliów 

clean-room 

Ilość użytkow-

ników 

Max. częstotliwość 

zmian na czyste na 1 

użytkownika 

Ilość sztuk na 1 użyt-

kownika 

Ochraniacz na buty 1 2 x tygodniu 10 

Kombinezon  zamknięty 1 2 x tygodniu 5 

Odzież do klasy C, D, Szara - odzież spodnia     

Rodzaj odzieży i innych tekstyliów 
Ilość użytkow-

ników 

Max. częstotliwość 

zmian na czyste na 1 

użytkownika 

Ilość sztuk na 1 użyt-

kownika 

Bluza 10 1 x tygodniu 3 

Spodnie - bielizna 10 1 x tygodniu 3 

Skarpety 8 5 x tygodniu 22 

Obuwie typu Clogs 8 1 x 2 tygodnie 4 

Siatka 8 1 x tygodniu 5 

Strefa C    

Rodzaj odzieży i innych tekstyliów 
Ilość użytkow-

ników 

Max. częstotliwość 

zmian na czyste na 1 

użytkownika 

Ilość sztuk na 1 użyt-

kownika 

Fartuch niebieski 5 1 x tygodniu 3 

 



Ww. tygodniowa tabela zapotrzebowania stanowi załącznik nr 1 do umowy (wzór umowy stanowi zał. 

nr 5 do SIWZ).  

d) specjalistyczne pranie odzieży, sortowanie oraz pakowanie w warunkach spełniających 

wymogi dla klas czystości (Proszę o wprowadzenie ISO 8, 7, 6, 5 z zaimplemento-

wanymi elementami GMP) D, C, B i A, zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Zdrowia  

z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania, 

e) umożliwienie elektronicznego kontrolingu stanu i etapu użytkowania zadysponowanej dla 

Zamawiającego odzieży specjalistycznej, 

f) regularne dostawy własnym transportem Wykonawcy do miejsc wskazanych przez Zama-

wiającego czystej odzieży specjalistycznej oraz odbiór brudnej odzieży specjalistycznej w 

sposób zapewniający użytkownikowi odzieży specjalistycznej stały dostęp do odzieży czy-

stej spełniającej wymogi dla klas czystości (Proszę o wprowadzenie ISO 8, 7, 6, 5 z 

zaimplementowanymi elementami GMP) D, C, B i A zgodnie z Rozporządzeniem Mi-

nistra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarza-

nia, 

g) naprawę odzieży specjalistycznej będącej w obiegu / rozdarcie na szwie, wymiana napy 

itp. 

h) wymianę z obiegu zużytej w eksploatacji odzieży specjalistycznej na nową w okresie trwa-

nia umowy,  

przeprowadzenie szkoleń dla użytkowników ze sposobu korzystania z ubrań specjalistycznych 

wraz z rozpisaniem procedur i dostarczeniem instrukcji w formie wizualnej na ściany.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ.  

 

2. Pytanie 

III. Opis przedmiotu zamówienia 

W ogłoszeniu jest: 

3.3 Dodatkowe wymogi jakie powinna spełniać odzież specjalistyczna: 

- Wykonawca dostarczy odzież o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum 50 cykli prania   

i sterylizacji. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w Arkuszu asortymentowo-cenowym (Zał. nr 

3 do SIWZ) maksymalną ilość cykli prania i sterylizacji.  Przy wskazaniu maksymalnej ilości cy-

klów prania i sterylizacji należy wziąć pod uwagę sposób użytkowania odzieży polegający na wy-

konaniu czynności standardowej pracy w laboratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w la-

boratorium. 

 

Proponowana zmiana: 

3.3. Dodatkowe wymogi jakie powinna spełniać odzież specjalistyczna: 

Wykonawca dostarczy odzież o jakości gwarantującej ich żywotność na maksimum 50 cykli prania i steryli-

zacji. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w Arkuszu asortymentowo-cenowym (Zał. nr 3 do SIWZ) mak-

symalną ilość cykli prania i sterylizacji.  Przy wskazaniu maksymalnej ilości cyklów prania i sterylizacji należy 

wziąć pod uwagę sposób użytkowania odzieży polegający na wykonaniu czynności standardowej pracy w la-

boratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w laboratorium.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 



Dotyczy Załącznika nr 5 do Siwz – wzoru umowy: 

 

3. Pytanie  

§ 1 

Przedmiot umowy: 

Przedmiotem umowy jest: realizacja usługi najmu odzieży specjalistycznej – bezpyłowej i szafki na odzież oraz 

świadczenie przez Wykonawcę usług prania i serwisu odzieży specjalistycznej  dla  pracowników pracujących 

w pomieszczeniach  laboratoryjnych  clean-room  w strefach czystości (Proszę o wprowadzenie ISO 8, 7, 

6, 5 z zaimplementowanymi elementami GMP) D, C, B i A  zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Zdrowia 

z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Dz.U. z 2015 poz. 1979 ze 

zmianami) i Rozporządzeniem  Ministra Zdrowia  z dnia 22 maja 2013 w sprawie  Dobrej Praktyki Laborato-

ryjnej i wykonywania badań zgodnie z zasadami Dobrej Praktyki Laboratoryjnej (Dz.U. z 2013 poz. 665). na 

potrzeby Katedry i Zakładu Nauk Podstawowych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Płatne ze środków 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy nr 016/RID/2018/19 z dnia 16.01.2019r. w 

kwocie 11 998 121,30 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). 

 

 

4. Pytanie 

§ 1 

Przedmiot umowy: 

W ogłoszeniu jest: 

2) Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia na rzecz Zamawiającego następujących usług: 

a) prania odzieży i innych tekstyliów; 

b) podstawowej naprawy uszkodzonej odzieży i innych tekstyliów, jeżeli pozwala na to rodzaj tka-

niny; 

c) regularnych dostaw własnym transportem do miejsc wskazanych przez Zamawiającego tj. do-

starczania czystej odzieży specjalistycznej i odbiór brudnej odzieży w sposób zapewniający Za-

mawiającemu stały dostęp do odzieży czystej; 

d) oznakowania odzieży i innych tekstyliów w uzgodnieniu z użytkownikiem odzieży; 

e) dostawy kompletów zamiennych odzieży i innych tekstyliów w razie normalnego zużycia, zagu-

bienia lub zniszczenia; 

f) dostarczenia i odbioru szafki na odzież roboczą; 

g) przeprowadzenia szkoleń dla użytkowników ze sposobu korzystania z ubrań specjalistycznych 

wraz z rozpisaniem procedur i dostarczeniem instrukcji w formie wizualnej na ściany; 

Proponowana zmiana: 

2) Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia na rzecz Zamawiającego następujących usług: 

a) prania odzieży i innych tekstyliów; 

b) podstawowej naprawy uszkodzonej odzieży i innych tekstyliów, jeżeli pozwala na to rodzaj tka-

niny; 

c) dostarczania i odbioru odzieży i innych tekstyliów do i z lokalizacji Najemcy; 

d) oznakowania odzieży i innych tekstyliów w uzgodnieniu z użytkownikiem odzieży; 

e) dostawy kompletów zamiennych odzieży i innych tekstyliów w razie normalnego zużycia, zagu-

bienia lub zniszczenia; 

f) dostarczenia i odbioru szafki na odzież roboczą; 

g) przeprowadzenia szkoleń dla użytkowników ze sposobu korzystania z ubrań specjalistycznych 

wraz z rozpisaniem procedur i dostarczeniem instrukcji w formie wizualnej na ściany; 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). Zapis zapropono-

wany przez Wykonawcę jest zbyt ogólny i nie zapewni Zamawiającemu prawidłowej realizacji przedmiotu 

umowy. 

 

5. Pytanie 

§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

 

W ogłoszeniu jest: 

9. Wykonawca dostarczy odzież  o jakości gwarantującej ich żywotność na minimum  50 cykli prania  

i sterylizacji, przy założeniu, że sposób użytkowania odzieży przez Użytkownika polega na wykonaniu czyn-

ności standardowej pracy w laboratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w laboratorium. Maksymalna    

liczba cykli prania i sterylizacji została określona w Arkuszu asortymentowo-cenowym, stanowiącym załącz-

nik nr 3 do umowy. 

 

Proponowana zmiana: 

9. Wykonawca dostarczy odzież  o jakości gwarantującej ich żywotność na maksymalnie  50 cykli prania  

i sterylizacji, przy założeniu, że sposób użytkowania odzieży przez Użytkownika polega na wykonaniu czynności 

standardowej pracy w laboratorium, z wyłączeniem prac porządkowych w laboratorium. Maksymalna    liczba 

cykli prania i sterylizacji została określona w Arkuszu asortymentowo-cenowym, stanowiącym załącznik nr 3 

do umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). 

 

6. Pytanie  

§ 3 

9. W przypadku zniszczenia lub zaginięcia odzieży lub innych tekstyliów z przyczyn leżących po stronie Zama-

wiającego, z wyjątkiem zużycia wynikającego z prawidłowego jej używania, Zamawiający zwróci Wykonawcy 

jej równowartość obniżoną o okres użytkowania poprzez pomniejszenie wartości odtworzenia określonej w 

Załączniku nr 3 do niniejszej umowy (tj. o 1/…… (Proszę o wstawienie 1/173) tej wartości tygodniowo), 

jednak za kwotę nie mniejszą niż 35% wartości odtworzenia. Natomiast w przypadku uszkodzenia bądź zagu-

bienia szafek z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z wyjątkiem zużycia wynikającego z prawidło-

wego ich używania, Zamawiający zwróci Wykonawcy równowartość ceny odtworzenia określonej w Załączniku 

nr 3, która winna być zapłacona w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprzestania wykony-

wania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). 

 

7. Pytanie 

W ogłoszeniu jest: 

§ 2 

Sposób wykonywania umowy: 

30. Wykonawca jest zobowiązany w trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego, w 

terminie wskazanym przez Zamawiającego, a w przypadku braku wskazania terminu – w terminie 3 dni ro-

boczych, przedstawić do wglądu Zamawiającemu: poświadczone za zgodność z oryginałem (odpowiednio 

przez Wykonawcę lub Podwykonawcę) kopie aktualnych umów o pracę potwierdzających, że czynności o 

których mowa w ust. 27 są wykonywane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę, zgodnie z deklaracją 

Wykonawcy lub zaświadczenie właściwego oddziału ZUS , potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub 

podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o 

pracę za ostatni okres rozliczeniowy; poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wyko-

nawcę lub podwykonawcę lub kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do 



ubezpieczeń. Dokumenty, o których mowa w niniejszym ustępie z wyjątkiem zaświadczenia właściwego od-

działu ZUS powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowni-

ków, zgodnie z przepisami  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (tj. w szczególności pozbawione adresów, nr PESEL pracowników). 

Pytanie od Wykonawcy: Zgodnie z ustawą o Ochronie Danych Osobowych nie możemy udostępniać danych 

osobowych naszych pracowników a co za tym idzie ich umów o pracę, które te dane zawierają. Proszę o 

informację w jakim celu chcieliby mieć Państwo do nich dostęp jeśli nie będą zawierały danych osobowych. 

Proponujemy skasowanie tego zapisu gdyż nie widzimy potrzeby udostępniania tych informacji do prawidło-

wego wykonywania naszej usługi.  

Odpowiedź: 

Zastrzeżenia Wykonawcy w powyższym zakresie nie są zasadne, albowiem zgodnie ze znowelizowanym 

art.  143e ust. 2 Prawa zamówień publicznych, w celu weryfikacji zatrudnienia przez wykonawcę lub podwy-

konawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w za-

kresie realizacji zamówienia umowa przewiduje możliwość żądania przez zamawiającego w szczególności: 

1) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o 

pracę, 

2) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika, 

3) innych dokumentów 

– zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj 

umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika. 

 

8. Pytanie 

§ 6 

Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy: 

2. Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależy-

tego wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie, pomimo uprzedniego wezwania 

Wykonawcy do zmiany sposobu wykonywania umowy. 

3. W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu przedmiotu umowy ponad termin określony w § 2 ust. 

20 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy roz-

poczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200,00 zł brutto, za każdy na-

stępny dzień opóźnienia.  

Jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 20 dni i nastąpi z winy Wykonawcy, po 

bezskutecznym wezwaniu Zamawiający może odstąpić od zawartej umowy i naliczyć karę umowną  

w wysokości 6 miesięcznego wynagrodzenia brutto. 

3. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 3 i 6, Zamawiający 

ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100 złotych brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia 

w wykonaniu zobowiązania, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200 złotych brutto za każdy 

następny dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

4. W przypadku naruszenia postanowień § 2 ust. 27 niniejszej umowy – Zamawiający ma prawo naliczyć 

karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień wykonywania przedmiotu umowy z naruszeniem tych postanowień. 

5. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 30, Zamawiający ma 

prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

6. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, w razie, gdy Zamawiający do-

puszcza się zwłoki z zapłatą czynszu za dwa pełne okresy rozliczeniowe, pod warunkiem wcześniejszego 

pisemnego wezwania Zamawiającego do zapłaty czynszu i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego 14-



dniowego terminu do wykonania tego zobowiązania. W tym wypadku koszty transportu przedmiotu dzier-

żawy do miejsca wskazanego przez Wykonawcę ponosi Zamawiający. 

7. Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonywania 

lub nienależytego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy przez drugą Stronę, pod warunkiem 

wcześniejszego pisemnego wezwania tej Strony i wyznaczenia jej dodatkowego 7-dniowego terminu do 

wykonania lub należytego wykonania tego zobowiązania.  W przypadku Strona wypowiadająca umowę 

uprawniona jest do żądania zapłaty kary umownej w wysokości 6 miesięcznego czynszu dzierżawy brutto. 

8. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym przez którąkolwiek ze Stron winno 

być złożone na piśmie pod rygorem nieważności. W przypadku wypowiedzenia umowy ze skutkiem na-

tychmiastowym, pozostają w mocy zobowiązania Stron z tytułu gwarancji, kar umownych i prawa żądania 

odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy. 

 

Proszę o wykasowanie wskazanego  zapisu i wprowadzenia poniższego zapisu: 

1. Z zastrzeżeniem § 7 ust 9 Umowy, jeżeli Wynajmujący, mimo pisemnych upomnień, w sposób 

rażący nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, Najemca ma prawo ją rozwiązać za trzymie-

sięcznym wypowiedzeniem. 

2. Wynajmujący może rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, jeżeli: 

a)Najemca zalega z płatnościami dłużej niż dwa miesiące od daty wystawienia faktury lub 

b)Najemca dokonuje sam prania i konserwacji odzieży lub zleca te czynności osobom trzecim lub 

c)Najemca narusza postanowienia § 3 Umowy. 

 

9. Pytanie 

W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy odzież robocza i inne tekstylia, stanowiąc przedmiot najmu 

zostaną sprzedane Zamawiającemu za cenę równą wartości odtworzenia, określoną w załączniku nr 3 do umowy, 

pomniejszoną o okres ich używania (tj. o 1/156 ( Proszę o wstawienie 1/173) tej wartości tygodniowo), jednak 

za kwotę nie mniejszą niż 35% wartości odtworzenia plus VAT, z tym zastrzeżeniem, że do czasu zapłaty ceny, 

przedmioty najmu  pozostają własnością Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty ceny w ter-

minie 7 dni od daty wygaśnięcia lub rozwiązania umowy. Do przeniesienia własności odzieży i innych tekstyliów 

nie jest wymagane składanie przez Strony dodatkowych oświadczeń woli. Wykonawca może powstrzymać się z 

wydaniem przedmiotów najmu, będących aktualnie w jego posiadaniu do czasu zapłaty lub zabezpieczenia płat-

ności ceny. 

 

 

10. Pytanie 

§ 6 

Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy: 

 

W ogłoszeniu jest: 

1. Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależy-

tego wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie. 

2. W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu przedmiotu umowy ponad termin określony w § 2 ust. 

20 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto, za każdy roz-

poczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200,00 zł brutto, za każdy na-

stępny dzień opóźnienia.  

Jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy przekroczy 20 dni i nastąpi z winy Wykonawcy, po 

bezskutecznym wezwaniu Zamawiający może odstąpić od zawartej umowy i naliczyć karę umowną  

w wysokości 6 miesięcznego wynagrodzenia brutto. 

3. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 3 i 6, Zamawiający 

ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 100 złotych brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia 



w wykonaniu zobowiązania, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 10 dni i 200 złotych brutto za każdy 

następny dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

4. W przypadku naruszenia postanowień § 2 ust. 27 niniejszej umowy – Zamawiający ma prawo naliczyć 

karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień wykonywania przedmiotu umowy z naruszeniem tych postanowień. 

5. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 30, Zamawiający ma 

prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej 

umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 

6. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, w razie, gdy Zamawiający do-

puszcza się zwłoki z zapłatą czynszu za dwa pełne okresy rozliczeniowe, pod warunkiem wcześniejszego 

pisemnego wezwania Zamawiającego do zapłaty czynszu i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego 14-

dniowego terminu do wykonania tego zobowiązania. W tym wypadku koszty transportu przedmiotu dzier-

żawy do miejsca wskazanego przez Wykonawcę ponosi Zamawiający. 

7. Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonywania 

lub nienależytego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy przez drugą Stronę, pod warunkiem 

wcześniejszego pisemnego wezwania tej Strony i wyznaczenia jej dodatkowego 7-dniowego terminu do 

wykonania lub należytego wykonania tego zobowiązania.  W przypadku Strona wypowiadająca umowę 

uprawniona jest do żądania zapłaty kary umownej w wysokości 6 miesięcznego czynszu dzierżawy brutto. 

8. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy ze skutkiem natychmiastowym przez którąkolwiek ze Stron winno 

być złożone na piśmie pod rygorem nieważności. W przypadku wypowiedzenia umowy ze skutkiem na-

tychmiastowym, pozostają w mocy zobowiązania Stron z tytułu gwarancji, kar umownych i prawa żądania 

odszkodowania za nienależyte wykonanie umowy. 

9. W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy odzież robocza i inne tekstylia, stanowiąc przedmiot 

najmu zostaną sprzedane Zamawiającemu za cenę równą wartości odtworzenia, określoną w załączniku 

nr 3 do umowy, pomniejszoną o okres ich używania (tj. o 1/156 tej wartości tygodniowo), jednak za 

kwotę nie mniejszą niż 35% wartości odtworzenia plus VAT, z tym zastrzeżeniem, że do czasu zapłaty 

ceny, przedmioty najmu  pozostają własnością Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty 

ceny w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia lub rozwiązania umowy. Do przeniesienia własności odzieży i 

innych tekstyliów nie jest wymagane składanie przez Strony dodatkowych oświadczeń woli. Wykonawca 

może powstrzymać się z wydaniem przedmiotów najmu, będących aktualnie w jego posiadaniu do czasu 

zapłaty lub zabezpieczenia płatności ceny. 

10. Kara umowna będzie płatna w terminie 14 dni od otrzymania wezwania do jej zapłaty. 

11. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary umownej, Stronie uprawnionej przysługuje roszczenie o zapłatę 

odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody. 

12. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia. 

 

Proponowana zmiana: 

1. Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy za dwumiesięcznym miesięcznym wypowiedze-

niem w przypadku nienależytego wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie. 

2. W razie opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu przedmiotu umowy ponad termin określony w § 2 

ust. 20 umowy, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości tygodniowego kosztu 

wynajmu netto niedostarczonego asortymentu. 

3. W razie opóźnienia Wykonawcy w realizacji zobowiązań o których mowa w § 2 ust. 3 i 6, Zamawiający 

ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości tygodniowego kosztu wynajmu netto niedostar-

czonego asortymentu. 

4. W przypadku naruszenia postanowień § 2 ust. 27 niniejszej umowy – Zamawiający ma prawo naliczyć 

karę umowną w wysokości 0,1 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

dzień wykonywania przedmiotu umowy z naruszeniem tych postanowień. 

5. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, w razie, gdy Zamawiający 

dopuszcza się zwłoki z zapłatą czynszu za dwa pełne okresy rozliczeniowe, pod warunkiem wcześniej-



szego pisemnego wezwania Zamawiającego do zapłaty czynszu i wyznaczenia mu w tym celu dodat-

kowego 14-dniowego terminu do wykonania tego zobowiązania. W tym wypadku koszty transportu 

przedmiotu dzierżawy do miejsca wskazanego przez Wykonawcę ponosi Zamawiający. 

6. Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykony-

wania lub nienależytego wykonywania zobowiązań wynikających z umowy przez drugą Stronę, pod 

warunkiem wcześniejszego pisemnego wezwania tej Strony i wyznaczenia jej dodatkowego 7-dnio-

wego terminu do wykonania lub należytego wykonania tego zobowiązania.   

7. W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania umowy odzież robocza i inne tekstylia, stanowiąc przedmiot 

najmu zostaną sprzedane Zamawiającemu za cenę równą wartości odtworzenia, określoną w załącz-

niku nr 3 do umowy, pomniejszoną o okres ich używania (tj. o 1/173 tej wartości tygodniowo), 

jednak za kwotę nie mniejszą niż 35% wartości odtworzenia plus VAT, z tym zastrzeżeniem, że do 

czasu zapłaty ceny, przedmioty najmu  pozostają własnością Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany 

będzie do zapłaty ceny w terminie 7 dni od daty wygaśnięcia lub rozwiązania umowy. Do przeniesienia 

własności odzieży i innych tekstyliów nie jest wymagane składanie przez Strony dodatkowych oświad-

czeń woli. Wykonawca może powstrzymać się z wydaniem przedmiotów najmu, będących aktualnie w 

jego posiadaniu do czasu zapłaty lub zabezpieczenia płatności ceny. 

 

Odpowiedź na pytanie 8, 9 i 10: 

Nie jest możliwa zmiana niniejszych zapisów w proponowany przez Wykonawcę sposób, albowiem Zamawia-

jący zmuszony jest zabezpieczyć się na wypadek nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę, zaś 

rezygnacja z zapisów dot. kar umownych narażałaby Zamawiającego na konieczność wykazywania każdora-

zowo wysokości poniesionej szkody. 

Zmiana wysokości zastrzeżonych kar umownych byłaby niekorzystna dla Zamawiającego. 

Nie do zaakceptowania jest również propozycja wprowadzenia dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia w 

przypadku nienależytego wykonywania umowy. Zamawiający wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wyko-

nawcy dokonał zmiany ust. 1 w następujący sposób: 

„Zamawiający ma prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależytego 

wywiązywania się Wykonawcy z warunków określonych w umowie, pomimo uprzedniego wezwania Wykonawcy 

do zmiany sposobu wykonywania umowy”. 

Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §  6 ust. 2 i 9, w zakresie zaproponowanym przez 

Wykonawcę.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że poprawia w treści Formularza asortymentowo-cenowego podany 

numer Załącznika, a mianowicie było: 3 jest: 2. Ww. poprawa jest zgodna z treścią SIWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SIWZ, Załącznika nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy), 

Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy) oraz Załącznika nr 5 do SIWZ (wzór umowy). 

W załączeniu skorygowany SIWZ wraz ze zmienionym Załącznikiem nr 1, 2 i 5. Zmiany zaznaczone są 

kolorem niebieskim. Z dokumentów należy korzystać w obecnie zamieszczanej wersji. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania ofert – do 12.06.2019 r. do godz. 10:00, 

Nowy termin otwarcia ofert – 12.06.2019 r. o godz. 11:00. 
 

 

Z upoważnienia Rektora 

Kanclerz UMW  

 

 

Mgr Iwona Janus 


